
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Edital nº 009/12 – Comissão de Seleção                                  Boa Vista, 18 de março de 2013.

Resultado dos recursos quanto a prova escrita 

de  conhecimento  na  área  de  Geografia 

referente  ao Processo de Seleção de candidato 

indígena ao ingresso no curso de Mestrado em 

Geografia  da   Universidade  Federal  de 

Roraima para o ingresso no ano de 2013.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 001-12/PPG-GEO, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar Público o Resultado dos Recursos quanto aa prova escrita de conhecimento 

na área de Geografia referente  ao Processo de Seleção de candidato indígena ao ingresso no 

curso de Mestrado em Geografia da  Universidade Federal de Roraima para o ingresso no ano 

de 2013.

RESULTADO DOS RECURSOS

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME LINHA DE PESQUISA SITUAÇÃO

2 Francisco França Miguel Dinâmica da Paisagem INDEFERIDO

Prof. Dr. Stélio Soares Tavares Júnior

Presidente da Comissão

Profª. Drª. Gersa Maria Neves Mourão

Membro

Profª. Drª. Maria Barbara de Magalhães Bethõnico

Membro


